
 14 – sábado, 05 de agosto de 2017 diário do exeCutivo Minas gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado 
de Segurança Pública

Secretário: Sérgio Barboza Menezes

Expediente
FÉrIAS–PrÊMIO AFASTAMENTO ATO: Nº 019/2017
AuTOrIZA AFASTAMENTO PArA GOZO DE FÉrIAS-PrÊ-
MIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, aos 
servidores:
MASP 1249018-1 AILTON FErrEIrA DE QuEIrOZ, AGSE, 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1104616-6 ALExANDrE vALADArES DA SILvA, AGSE, 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1246155-4 ANTONIO JOSE DA FONSECA NETO, AGSE , 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1214540-5 ArTHur DuTrA DE ALMEIDA, ASEDS , 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
11/09/2017 .
MASP 1261073-9 BEATrIZ THEODES, ANEDS , por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 11/09/2017 .
MASP 1079650-6 CLAuDIO ANTONIO rOCHA MArTINS, AGSE 
, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
08/09/2017 .
MASP 1249756-6 DECIO ALMEIDA ALvES, AGSE , por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 01/09/2017 .
MASP 12032214-0 DIMAS AFONSO FErrEIrA DE SOuZA, 
AGSE , por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a 
partir de 01/09/2017 .
MASP 1164517-3 HOSMArIA APArECIDA SOuZA AGuIAr 
MAIA, ANEDS, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercí-
cio, a partir de 11/09/2017 .
MASP 1248988-6 ITAMAr LuCIO DE FrEITAS, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
21/09/2017 .
MASP 1249386-2 KELSON ALvES DOS SANTOS, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
20/09/2017 .
MASP 1213589-3 LuCIANA JuNIA MArIZ rIBEIrO SOuZA, 
ASEDS, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a 
partir de 11/09/2017 .
MASP 929661-7 MArIA DAS GrACAS DINIZ, AEDS , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 5º quinq ., de exercício, a partir de 
11/09/2017 .
MASP 1248831-8 MArIANA rIBAS rABELO, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
04/09/2017 .
MASP 1248857-3 NEY BOrGES BALBINO, AGSE , por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 01/09/2017 .
MASP 1213258-5 PAuLO SErGIO LAGES JuNIOr, ANEDS, 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1194131-7 rENATO vIEIrA DA CONCEICAO, AGSE , 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1215117-1 rOBErTO CESAr DE SOuZA, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
05/09/2017 .
MASP 1248947-2 rOGErIO rIBEIrO SOuSA, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
22/09/2017 .
MASP 1141435-6 SIDNEY DOS ANJOS, AGSE , por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 01/09/2017 .
MASP 1195146-4 SILAS SOArES DOS SANTOS, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
04/09/2017 .
MASP 1249482-9 vANDErSON xAvIEr DE ALMEIDA, AGSE , 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
02/09/2017 .
MASP 1185806-5 WELINGTON LOPES ALMEIDA, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .

Belo Horizonte,03 de Agosto de 2017 .
 Sérgio Barboza Menezes

Secretário de Estado de Segurança Pública
04 994031 - 1

FÉrIAS–PrÊMIO AFASTAMENTO ATO: Nº 019/2017
AuTOrIZA AFASTAMENTO PArA GOZO DE FÉrIAS-PrÊ-
MIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, aos 
servidores:
MASP 1249018-1 AILTON FErrEIrA DE QuEIrOZ, AGSE, 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1104616-6 ALExANDrE vALADArES DA SILvA, AGSE, 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1246155-4 ANTONIO JOSE DA FONSECA NETO, AGSE , 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1214540-5 ArTHur DuTrA DE ALMEIDA, ASEDS , 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
11/09/2017 .
MASP 1261073-9 BEATrIZ THEODES, ANEDS , por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 11/09/2017 .
MASP 1079650-6 CLAuDIO ANTONIO rOCHA MArTINS, AGSE 
, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
08/09/2017 .
MASP 1249756-6 DECIO ALMEIDA ALvES, AGSE , por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 01/09/2017 .
MASP 12032214-0 DIMAS AFONSO FErrEIrA DE SOuZA, 
AGSE , por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a 
partir de 01/09/2017 .
MASP 1164517-3 HOSMArIA APArECIDA SOuZA AGuIAr 
MAIA, ANEDS, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercí-
cio, a partir de 11/09/2017 .
MASP 1248988-6 ITAMAr LuCIO DE FrEITAS, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
21/09/2017 .
MASP 1249386-2 KELSON ALvES DOS SANTOS, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
20/09/2017 .
MASP 1213589-3 LuCIANA JuNIA MArIZ rIBEIrO SOuZA, 
ASEDS, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a 
partir de 11/09/2017 .
MASP 929661-7 MArIA DAS GrACAS DINIZ, AEDS , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 5º quinq ., de exercício, a partir de 
11/09/2017 .
MASP 1248831-8 MArIANA rIBAS rABELO, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
04/09/2017 .
MASP 1248857-3 NEY BOrGES BALBINO, AGSE , por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 01/09/2017 .
MASP 1213258-5 PAuLO SErGIO LAGES JuNIOr, ANEDS, 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1194131-7 rENATO vIEIrA DA CONCEICAO, AGSE , 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .
MASP 1215117-1 rOBErTO CESAr DE SOuZA, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
05/09/2017 .
MASP 1248947-2 rOGErIO rIBEIrO SOuSA, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
22/09/2017 .
MASP 1141435-6 SIDNEY DOS ANJOS, AGSE , por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 01/09/2017 .
MASP 1195146-4 SILAS SOArES DOS SANTOS, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
04/09/2017 .

MASP 1249482-9 vANDErSON xAvIEr DE ALMEIDA, AGSE , 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
02/09/2017 .
MASP 1185806-5 WELINGTON LOPES ALMEIDA, AGSE , por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq ., de exercício, a partir de 
01/09/2017 .

Belo Horizonte,03 de Agosto de 2017 .
 Sérgio Barboza Menezes

Secretário de Estado de Segurança Pública
04 994029 - 1

FÉrIAS–PrÊMIO AFASTAMENTO ATO: Nº 018/2017
AuTOrIZA AFASTAMENTO PArA GOZO DE FÉrIAS-PrÊMIO, 
nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, à servidora:

MASP 354191-9, MArLA MArIA ANGELO LOurEDO PAIvA 
ANEDS, I/B, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 3º quinq ., de exercício, 
a partir de 17/07/2017 .

Belo Horizonte, 03 de Agosto de 2017 .
Sérgio Barboza Menezes

Secretário de Estado de Segurança Pública
04 994027 - 1

rESOLuÇÃO SESP Nº 61, DE 04 DE AGOSTO DE 2017 .
 Altera a resolução SESP nº 50/2017, de 28 de junho de 2017, que dis-
põe sobre o regimento Interno da vII Conferência Estadual de Políti-
cas Públicas sobre Drogas do Estado de Minas Gerais .

O SECrETárIO DE ESTADO DE SEGurANÇA PÚBLICA, no 
uso das atribuições que lhe confere o cargo, e, considerando o disposto 
no art . 93, §1 º, inciso III da CEMG/89, a lei Estadual 22 .257/2016, o 
Decreto Estadual 47 .088/2016, bem como o Decreto NE 274, de 30 de 
maio de 2017, que convoca a vII Conferência Estadual de Políticas 
Públicas sobre Drogas,

rESOLvE:
Art . 1º . Ficam alterados os arts . 3º, 7º, 9º, § 4º e §5º º, 16, inciso v, 18, 
§ 2º e § 7º e art . 19 da resolução SESP nº 50/2017, de 28 de junho de 
2017, que dispõe sobre o regimento Interno da vII Conferência Esta-
dual de Políticas Públicas sobre Drogas do Estado de Minas Gerais, que 
passam a vigorar com a seguinte redação:

Art . 3º . A vII Conferência Estadual de Políticas Públicas sobre Dro-
gas será realizada sob a direção da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública por meio da Subsecretaria de Políticas sobre Drogas, em parce-
ria com o Conselho Estadual de Políticas sobre Drogas, no período de 
23 a 25 de outubro de 2017 .

Art . 7º . A convocação das conferências municipais ou regionais caberá 
ao Prefeito Municipal, por ato ou oficio, devendo ser observada para 
a sua realização a Temática, Organograma e Estrutura de Discussão 
previsto neste regimento, com encaminhamento do ato para a Comis-
são Organizadora da Conferência Estadual, com antecedência de no 
mínimo 05 (cinco) dias úteis antes de sua realização, encaminhados 
via e-mail (tiago .paula@defesasocial .mg .gov .breandre .castro@defesa-
social .mg .gov .br), postados pelo correio ou entregues na Subsecretaria 
de Políticas sobre Drogas, mediante recibo

Art . 9 º
( . . .)
§ 4º . O Presidente do Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas do 
Município ou a quem o mesmo delegar, onde será realizada a Confe-
rência Municipal ou regional, deverá consolidar o relatório da respec-
tiva Conferência e encaminhar juntamente com a relação dos delegados 
eleitos contendo os dados pessoais e órgão ou entidade de origem, à 
Comissão Organizadora da vII Conferência Estadual de Políticas sobre 
Drogas, Conforme Anexo I desta resolução .
§ 5º . O relatório deverá ser encaminhado por meio eletrônico para 
o endereço:tiago .paula@defesasocial .mg .gov .breandre .castro@defe-
sasocial .mg .gov .brou em formato impresso, com CDrW em anexo 
pelo Correio, para Subsecretaria de Políticas sobre Drogas - SuPOD 
- A/C Comissão Organizadora da vII Conferência Estadual de Políticas 
Públicas sobre Drogas, no seguinte endereço: Cidade Administrativa 
Presidente Tancredo Neves –rodovia Papa João Paulo II,4143 – Edifí-
cio Minas / 3º andar – Bairro Serra verde - Belo Horizonte/MG - CEP 
31 .630 .900 .

Art . 16 . A Comissão Organizadora será responsável pela coordenação, 
implementação e desenvolvimento das atividades da Conferência Esta-
dual, sendo composta pelos seguintes servidores, sob a presidência da 
Subsecretária de Políticas Sobre Drogas:
( . . .)
v . Fabiane Alessandra rodrigues Oliveira, Masp 1238483-0;
( . . .)

Art .18 . A Conferência Estadual contará com no máximo 750 (sete-
centos e cinquenta) delegados, dentre eles, delegados titulares eleitos 
e seus respectivos suplentes nas conferências municipais e regionais, 
delegados natos titulares e suplentes do Conselho Estadual de Políticas 
sobre Drogas devidamente inscritos na Conferência, delegados convi-
dados pela Subsecretaria de Políticas sobre Drogas, que serão distri-
buídos a seguir:
( . . .)
§ 2º . Os delegados a que se refere o inciso I deste artigo deverão ser 
eleitos nas Conferências Municipais ou regionais de Políticas Públicas 
sobre Drogas, observado o critério de 02 (dois) delegados titulares com 
os seus respectivos suplentes para cada Conferência Municipal e tantos 
delegados titulares com os seus respectivos suplentes quantos forem 
o número de municípios presentes e inscritos na Conferência regio-
nal, respeitada a paridade obrigatória, entre sociedade civil e governo, 
não ultrapassando o total de 550 (quinhentos e cinquenta) delegados 
eleitos .
( . . .)
§ 7º . O Município de Belo Horizonte poderá indicar até 18 Delegados, 
sendo 2 delegados para cada regional Administrativa .

Art .19 . A relação dos delegados indicados nas Conferências regionais 
e Municipais será considerada uma pré-inscrição e deverá ser enca-
minhada para o endereço eletrônicotiago .paula@defesasocial .mg .gov .
breandre .castro@defesasocial .mg .gov .br, conforme descrito no art . 9º 
desta resolução . Após a análise da relação dos delegados a Comissão 
Organizadora enviará um e-mail resposta aos respectivos responsáveis 
para validação .

Art . 2º . Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
 Belo Horizonte, 04 de agosto de 2017 .

 Sérgio Barboza Menezes
Secretário de Estado de Segurança Pública

ANExO I
(a que se refere o §4º do Art . 9 da resolução SESP 50/2017)

 rEGIMENTO ESTADuAL
 vII CONFErÊNCIA DE POLÍTICAS SOBrE DrOGAS

 MODELO DE rELATÓrIO FINAL PArA ETAPAS ELETIvAS

 DADOS GErAIS

 Município (s) / região:

 _________________/________________

Data da Conferência: / /

 responsável / Nome:

 ____________________________________

 Contatos:
 Telefone: DDD + NÚMErO
 Celular: DDD + NÚMErO
 E-mail:
 Total de Participantes: (PrESENTES)

Nº de Delegados: (vOTANTES)

Nº de Observadores: (PrESENTES)

 Candidatos votados (OrDEM DECrESCENTE DE vOTOS):

1 –
2 –
3 –
4 –
5 –

N -
rESuLTADOS

TEMA – EDuCAÇÃO

1ª - Proposta:

Meio de implementar:

2ª -Proposta:

Meio de implementar:

 TEMA – rEDES SOCIAIS E MÍDIA

1ª - Proposta:

Meio de implementar:

2ª -Proposta:

Meio de implementar:

TEMA– PArTICIPAÇÃO CIDADÃ DO JOvEM

1ª - Proposta:

Meio de implementar:

2ª -Proposta:

Meio de implementar:

 TEMA – SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGurANÇA 
PÚBLICA

1ª - Proposta:

Meio de implementar:

2ª -Proposta:

Meio de implementar:

* O relatório deverá ser acompanhado da lista de delegados inscritos e 
das fichas de inscrições.

04 994033 - 1

Secretaria de Estado 
de transportes e 
obras Públicas

Secretário: Murilo de Campos valadares

Expediente
rESOLuÇÃO Nº 014, DE 04 DE AGOSTO DE 2017 .

Institui critérios para adoção de tarifas promocionais do Serviço 
Público de Transporte Individual de Passageiros por Táxi Especial 
Metropolitano .
O SECrETárIO DE ESTADO DE TrANSPOrTES E OBrAS 
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições conferidas pelo §1º do artigo 
93 da Constituição do Estado, tendo em vista o disposto no art . 42 da 
Lei nº 22 .257, de 27 de julho de 2016, que dispõe sobre a estrutura orgâ-
nica da Administração Pública do Poder Executivo do Estado de Minas 
Gerais e da Lei 15 .775 de 17 de outubro de 2005, que contém o regula-
mento do Serviço Público de Transporte Individual de Passageiros por 
Táxi Especial Metropolitano,
rESOLvE:
Art .1º Os Permissionários do Serviço Público de Transporte Individual 
de Passageiros por Táxi Especial Metropolitano poderão adotar tari-
fas promocionais, assim entendida a prática de preços abaixo da tarifa 
estabelecida pela Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas 
- SETOP-MG dando publicidade aos usuários .
Art . 2º Adotada a tarifa promocional, a mesma poderá ser extensiva à 
todas as localidades constantes da Tabela de Tarifas vigente conforme a 
resolução 004/2016 de 01 de março de 2016 .
Art . 3º A tarifa promocional poderá ser diferenciada, cabendo ao per-
missionário definir os índices, os limites e os critérios.
Art . 4º A SETOP poderá suspender a vigência ou vetar a tarifa promo-
cional, total ou parcialmente, a seu critério ou mediante provocação, 
caso identificar indícios da prática de concorrência predatória, qualquer 
fato ou situação que caracterize infração à ordem econômica .
Art . 5º As normas expressas nesta resolução aplicam-se somente aos 
serviços de Transporte Individual de Passageiros por Táxi Especial 
Metropolitano .
Art . 6º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e vigo-
rará até 31 de dezembro de 2018 .
Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas, em Belo Hori-
zonte, aos 04 do mês de agosto de 2017. 229º da Inconfidência Mineira 
e 196º da Independência do Brasil .

MurILO DE CAMPOS vALADArES
Secretário de Estado de Transportes e Obras Públicas

04 993990 - 1

Departamento de Edificações 
e Estradas de rodagem 

de minas Gerais
Diretor-Geral: Djaniro da  Silva

POrTArIA Nº 3634, DE 03 DE AGOSTO DE 2017 . Delega compe-
tência a servidores para fins de registro e controle de frequência. O 
DIrETOr GErAL DO DEPArTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E 
ESTrADAS DE rODAGEM DO ESTADO DE MINAS GErAIS - 
DEEr-MG, no uso da competência que lhe atribui o inciso vII do art . 
10 do Decreto Estadual nº 47 .069, de 25 de outubro de 2016, e tendo em 
vista o art . 4º, parágrafo único, da resolução SEPLAG nº 10, de 1º de 
março de 2004, o art . 56 da Lei nº 22 .257, de 27 de julho de 2016 e o art . 
5º do Decreto nº 47 .069, de 2016,  DETErMINA: Art . 1º – Todos os 
servidores titulares dos cargos da estrutura orgânica possuem compe-
tência para atuarem nas atividades de registro e controle de frequência 
das suas respectivas unidades administrativas . Art .  2º – Fica delegada 
competência aos servidores constantes do Anexo desta Portaria, indi-
cados pelas chefias das unidades administrativas do DEER-MG, para 
atuarem nas atividades de registro e controle de frequência . Art . 3º – 
Nos casos de ausência ou impedimento do Diretor-Geral, fica delegada 
competência também, ao Chefe de Gabinete e/ou Diretor de Planeja-
mento, Gestão e Finanças para as atividades de registro e controle de 
frequência dos chefes das unidades administrativas da estrutura orgâ-
nica prevista no inciso III do art . 5º do Decreto nº 47 .069, de 2016 . Art . 
4º  – Nos casos de ausência ou impedimento dos Chefes das Gerências 
das unidades administrativas, fica delegada competência a outra Che-
fia de Gerência da mesma Diretoria, a critério de escolha do Diretor, 
para as atividades de registro e controle de frequência dos servidores da 
unidade administrativa . Parágrafo único . O disposto no caput aplica-se 
às Coordenações da Procuradoria . Art . 5º – Nos casos de ausência ou 
impedimento dos Chefes de Núcleo das Coordenadorias regionais - 
CRGs, fica delegada competência a outra Chefia de Núcleo da mesma 
CrG, a critério de escolha do Coordenador, para as atividades de regis-
tro e controle de frequência dos servidores da unidade Administrativa . 
Art . 6º – Caberá a cada unidade administrativa constante do Anexo a 

esta Portaria informar à Gerência de recursos Humanos da Diretoria de 
Planejamento, Gestão e Finanças, em até trinta dias, contados a partir 
da publicação desta Portaria, os nomes dos servidores cujo registro e 
controle de frequência serão realizados pelos servidores indicados no 
Anexo desta Portaria .  Parágrafo único . As unidades deverão comuni-
car, a qualquer tempo, alterações que ocorrerem na listagem nominal 
de servidores enviada à Gerência de recursos Humanos da Diretoria de 
Planejamento, Gestão e Finanças . Art .  7º –  Fica revogada a Portaria nº 
3 .500, de 11 de maio de 2016 . Art .  8º –  Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação .
 ANExO À POrTArIA Nº 3634, DE 03 DE AGOSTO DE 2017 .
JuNTAS ADMINISTrATIvAS DE rECurSOS DE INFrAÇÕES 
– JArI’s
Marli Gomes da Silva, MASP 1028585-6; e
Teresinha Maria Santos vieira Carneiro, MASP 1033450-6
OuvIDOrIA – OvD
Antônio Carlos Bollara, MASP 1028263-0 .
GABINETE – GAB 
Davidsson Canesso de Oliveira, MASP 1168203-6;
Eder Pires de Oliveira, MASP 1028375-2;
Jarbas Gomes Pinto, MASP 1028516-1; e
Solange Aparecida Pinto, MASP 1023039-9 .
ASSESSOrIA DE CuSTOS – ASC
Ademilson Francisco Gomes, MASP 1016702-1; e
Priscila Hallack Gouvêa Mascarenhas, MASP 1023884-8 .
ASSESSOrIA DE COMuNICAÇÃO SOCIAL – ACS
Mário Francisco Duarte Chrispim, MASP 0350162-4; e
rosely Fantoni, MASP 1033442-3 .
ASSESSOrIA DE LICITAÇÕES – ASL
Priscila Hallack Gouvêa Mascarenhas, MASP 1023884-8 .
ASSESSOrIA DE MEIO AMBIENTE – AMA
Petra rafaela de Oliveira Silva Mello, MASP 1255072-9 .
uNIDADE SECCIONAL DE CONTrOLE INTErNO - uCI
Anderson Batista Pereira, MASP 0921476-8; e
Michelle Alves Silva Muradas, MASP 1144758-8 .
DIrETOrIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS – DF 
Arthur Emilio Lima Carnevalli, MASP 1028141-8;
Dalton Bicalho de Salles, MASP 1022852-6;
Davidson Fernando Dias dos Santos, MASP 1388276-6;
Érica Cristina de Souza, MASP 1379064-7;
Gislaine Costa Leles, MASP 1033428-2;
Heloisa Costa Pacheco Diorio, MASP 1022857-5;
Lílian Carla ramalho Cacheado, MASP 1033328-4;
Luciléia de Assis, MASP 1028441-2;
Lydia Alvarenga de Figueiredo, MASP 1033895-2;
Marcelo Simão Bechelany, MASP 1218633-4;
Marco Aurélio Dias Martins, MASP 1373593-1;
Maria Aparecida Ferreira Silva, MASP 1033821-8;
Maria Beatriz de Oliveira, MASP 0939873-6;
Maria da Consolação de Freitas, MASP 1022847-6;
Milena Mendes Faria, MASP 0353008-6;
rita de Fátima Silva Borges, MASP 1396058-8;
Sandra Timóteo Henriques Knop, MASP 1028538-5;
Simone Maria Lucas Braga, MASP 0367799-4;
vanda Catarina Duarte, MASP 1035470-2;
Wagner da Conceição Santiago, MASP 1028381-0;
Wander Araújo Fialho, MASP 1016673-4; e
Wilson Esteves dos Anjos Júnior, MASP 1377235-5 .
DIrETOrIA DE PrOJETOS – DP  
Alexandre rezende rocha, MASP 1390032-9;
Diogo Miranda Amaral, MASP 1210372-7;
Gilmar Scarpone Salem, MASP 1033910-9; e
José Eustáquio Ferreira Caldas, MASP 1022584-5 .
DIrETOrIA DE OBrAS DE EDIFICAÇÕES – DE
Tadeu Henrique de Assis, MASP 1384978-1 .
DIrETOrIA DE FISCALIZAÇÃO – DT
Márcio Ivanei do Nascimento – MASP 1033801-0;
Nilton Nascimento, MASP 1028417-2;
vitor Hugo Nunes, MASP 1028463-6; e
Wallace Athayde rodrigues, MASP 1028606-0 .
DIrETOrIA DE MANuTENÇÃO – DM
Max Antônio Fonseca Parreira, MASP 1022708-0; e
Patrícia Metz Peixoto, MASP 1210079-8 .
COOrDENADOrIAS rEGIONAIS – CrGs 
CrG METrOPOLITANA – BELO HOrIZONTE
Carolina Machado Mendonça e Silva, MASP 1210315-6; e
Marcelo Araújo Couto, MASP 1240992-6 .
rEGIONAL ITABIrA 
Lucas Halan Alvarenga Drumond, MASP 1395591-9;
Milton vieira Martins, MASP 1028593-0; e
raul Coelho de Sousa, MASP 1375817-2 .
rEGIONAL GuANHÃES
Luiz Henrique Pimenta, MASP 1033447-2; e
Manoel xavier Pinto Neto, MASP 1033698-0 .
CrG CENTrAL - CurvELO
Geraldo Magela Fernandes, MASP  1033582-6; e
José rodrigues Lima Neto, MASP 1033595-8 .
rEGIONAL ABAETÉ
Ataíde Alvarenga de resende Junior, MASP 1023887-1; e
Orisvaldo Pereira da Silva Júnior, MASP 1241146-8 .
CrG OESTE - FOrMIGA 
Geraldo César Nunes, MASP 1028453-7;
Leonel resende, MASP 1033796-2; e
Marcos Ferreira da Silva, MASP 1393575-4 .
rEGIONAL PArá DE MINAS
Geraldo Magela Gonçalves, MASP 1033170-0 .
rEGIONAL OLIvEIrA
João Carlos Avelar rodrigues, MASP 1022470-7 .
CrG SuDOESTE - PASSOS
José Ivan Almeida Silqueira, MASP 1032657-7 .
CrG SuL - vArGINHA
Caio César de Lima, MASP 1022758-5; e
Willian Bahia Pimenta, MASP 1381057-7 .
rEGIONAL POÇOS DE CALDAS
José Nilton Andrade, MASP 1033864-8; e
Leandro Teodoro Pereira, MASP 1033696-4 .
rEGIONAL ITAJuBá 
Oneida Pereira Fagundes, MASP 1028127-7; e
Sueli de Fátima Garcia, MASP 1365287-0 .
CrG vErTENTES - BArBACENA
Cláudio Bento Nogueira, MASP 1033849-9;
Mariozam Prezoti, MASP 1032877-1;
Paulo Gonçalves de resende, MASP 1033842-4; e
raimundo Magela do Nascimento, MASP 1033795-4 .
CrG MATA - JuIZ DE FOrA
Leonardo Feliciano Dias rossete, MASP 1375311-6; e
renzo de Paiva vieira Marques, MASP 1210082-2 .
rEGIONAL uBá
Paulo Sérgio resende do Carmo, MASP 1023881-4; e
Teresinha Assef Nunes Nascimento, MASP 1023611-5 .
CrG CAPArAÓ - MANHuMIrIM
Moisés Gomes de Morais, MASP 1033914-1; e
Telmo Jayme de Freitas rocha, MASP 1028166-5 .
rEGIONAL PONTE NOvA
Eduardo Zeferino rodrigues, MASP 1250672-1; e
Tássia Machado Malacarne, MASP 1377329-6 .
CrG vALE DO AÇO - COrONEL FABrICIANO
Thiago de Pádua Batista Machado, MASP 0669742- .
CrG vALE DO rIO DOCE - GOvErNADOr vALADArES
Aroldo rodrigues Soares, MASP 1033355-7; e
Hudson Oliveira Leal, MASP 1387814-5
CrG MuCurI - TEÓFILO OTONI 
Deusy ramos de Passos, MASP 1033765-7; 
Eliomar Soares da Silva, MASP 1030173-7; e
José Zacarias Oliveira, MASP 1033720-2 .
CrG ALTO JEQuITINHONHA - DIAMANTINA
Antônio Luiz Guimarães dos reis, MASP 1033105-6 .
rEGIONAL CAPELINHA
Afonso Pereira da Silva, MASP 1033788-9;
Ellen Dayene Cordeiro Sousa, MASP 1375827-1;
Gabriel Arcanjo Moreira, MASP 1023211-4;
José Antônio Marques vieira, MASP 1033873-9; e
rubens José de Souza, MASP 1033653-5 .
CrG MÉDIO E BAIxO JEuITINHONHA - ArAÇuAÍ
Ilber Peixoto Silva, MASP 1384587-0;
Maria Marta Pereira Duarte, MASP 1366786-0 .
rEGIONAL JEQuITINHONHA
Marcos Pereira dos Santos, MASP 1032609-8; e
Sérgio roberto dos Santos, MASP 1033392-0
rEGIONAL PEDrA AZuL
João Fernandes, MASP 1022606-6; e


